类  别：A
宝鸡市金台区人民政府             签发人：王润军
                                宝金政函〔2024〕55号
对市十三届政协三次会议第368号               提案的答复函

孙振刚委员：

您提出的《关于修建蟠龙文化公园和代家湾生态公园户外电梯的提案》（第368号）收悉。现答复如下：

代家湾生态公园地处市区北坡，是城市的“绿洲”。根据《陕西省宝鸡市水土保持生态示范园建设规划》，公园以生态治理、登高游览、植物科普为主要功能的水土保持示范园。公园于2007年开工建设，始终坚持以造林绿化为主线，水土流失治理为目标。经过多年建设治理，公园森林覆盖率已达95%，人为水土流失得到有效控制，成规模泥石流、崩塌得以杜绝。2017年成功创建为国家级水土保持示范园。

在收到您建议在代家湾生态公园修建观光电梯提案后，我区及时安排工作人员与市林业局等相关职能部门对接联系，经论证研究，由于该地段具有湿陷性黄土特性，大体量土方工程施工会对公园现有森林植被、边坡稳定造成较大扰动，同时考虑极端天气集中降水、后期运营管理维护等因素，不建议在代家湾生态公园修建实施观光电梯。

目前，公园交通路网完善，建有中轴大台阶，环形登山步道10公里，上塬车行道2.65公里，游客可根据自身需求选择步行或乘车游玩。针对节假日人流量较大的情况，已建议市公交公司根据实际情况增加通行车次。
感谢您对我区城市建设工作的关心和支持。
特此复函。
宝鸡市金台区人民政府

2024年5月31日
（联系人：张孝军  电话：3520566）
抄送：市政协提案委员会，市政府督查室。